
 

Município de Dois Vizinhos 

 

PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                  CNPJ 76.205.640/0001-08 
Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR 

1 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 
 

 
APOSTILA AO AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

Modalidade de licitação: TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2021 
 
Tipo: TÉCNICA E PREÇO 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE LICENCIAMENTO DE SOFTWARE. INCLUINDO OS SEGUINTES SISTEMAS: 
MÓDULO DE CONTABILIDADE PÚBLICA, EXECUÇÃO FINANCEIRA, 
ORÇAMENTO ANUAL (PPA, LDO, LOA) E PRESTAÇÃO DE CONTAS AO 
TCE/PR; MÓDULO DE CONTROLE DE FROTAS; MÓDULO DE CONTROLE 
INTERNO; MÓDULO DE CONTROLE PATRIMONIAL; MÓDULO DE COMPRAS 
E LICITAÇÃO; MÓDULO DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS; 
MÓDULO DE OBRAS PÚBLICAS/INTERVENÇÃO MÓDULO DE PORTAL DA 
TRANSPARÊNCIA; MÓDULO DE RECURSOS HUMANOS FOLHA DE 
PAGAMENTO; MÓDULO DE TRIBUTAÇÃO E DÍVIDA ATIVA; MÓDULO DE 
TRAMITAÇÃO DE PROCESSOS E PROTOCOLO; MÓDULO DE ALVARÁ E 
HABITE-SE; MÓDULO DE DECLARAÇÃO ELETRÔNICA DE SERVIÇOS; 
MÓDULO DE PROTESTO ELETRÔNICO MÓDULO DE INTEGRAÇÃO COM O 
REDE SIM; MÓDULO DO PORTAL DO CONTRIBUINTE; MÓDULO DE SERVIÇO 
AO CIDADÃO 156; SERVIÇO DE HOSPEDAGEM EM NUVEM; CONVERSÃO, 
IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO; SUPORTE TÉCNICO ESPECIALIZADO 
MÓDULO RECURSOS HUMANOS; MÓDULO CONTÁBIL E FINANCEIRO E 
MÓDULO TRIBUTÁRIO; O SISTEMA DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS 
DIRETRIZES DO DECRETO FEDERAL Nº 10540/2020. 
 
Onde se lê: Data e Horário de Abertura dos Envelopes: 28 de maio de 2021 às 9 
horas. 
 
Leia-se: Data e Horário de Abertura dos Envelopes: 28 de junho de 2021 às 9 horas. 
 
 
Dois Vizinhos, 28 de maio de 2021. 

 
 

Luis Carlos Turatto   
Prefeito 
 


